2020 年９月 16 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 サ イ バ ー ・ バ ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 高 村 彰 典

（コード番号：7069 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役 員 和 田 瑞 樹

（TEL. 03-6758-4738）

新製品（サービス）の企業化に関するお知らせ

当社は、2020 年９月 16 日開催の取締役会において、以下の通り自社開発ソフトウェアの企業化を

行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

1. 企業化に至るまでの経緯

当社では、昨今の企業におけるソーシャルメディア活用の拡大に伴い、煩雑なソーシャルメディ

ア運用をより効率的・効果的に行いたいとのニーズが増大していることを受け、SNS アカウント運用

事業で蓄積した知見、ノウハウを活用し、ソーシャルメディア運用支援に関する新サービスをリリ

ースすることを決定いたしました。

2. 自社開発ソフトウェアの概要

(1) サービス名

未定

(2) 特徴

効率的・効果的なソーシャルメディア運用を支援する機能を搭載した SaaS 型サービスです。

投稿管理、効果分析、レポート出力といった基本機能に加え、キャンペーン支援機能など当社

独自のソリューションを展開予定です。

(3) 自社開発ソフトウェアの連結売上高への影響

当期（2020 年９月期）の売上高への影響はありません。

(4) 自社開発ソフトウェアの企業化のために支出する費用及びその内訳

新サービスの開発費用 約 19 百万円（現時点における概算発生額）

3. 日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2020 年９月 16 日

（２）販 売 開 始 日 2021 年２月（予定）

4．今後の見通し

   本件は、翌事業年度より販売開始予定であることから、当事業年度の業績に与える影響はありませ

ん。

（参考）当期連結業績予想（2020 年７月 15 日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2020 年９月期）

百万円

3,050

百万円

200

百万円

190

百万円

130

前期連結実績

（2019 年９月期）

2,944

433

411

276